
a 

ae 
4 REPUBLICA DEL ECUADOR ! 1 4 / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00000. S 
¿ > - cama. 

RESOLUCION No. *1-2-2-1-(00900193 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCITETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señar 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

0 ADM-89310 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
. noviembre de 193%: y, ratificatoriía ADM-200%8 de 23 de 

febrero de 19390; 

COMSTODERANDOC: 

QUE el Y de diciembre de 1990 se ha otorgado ante 
la Notaria Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, 

0 abogada katia Murrieta Wona, la escritura pública de 
constitución de la Compañia de Responsabilidad Limitada 
denominada “INDUSTRIAL Y COMERCIAL BOHTRI C.LTDA.” 

QUE el abogado René Bohórquez Gilbert, ha solici- 
tado la aprobación Je la indicada escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado cuatro coplas certificadas de 
la misma; : 

. QUE 3* ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de la Pequeña Industria del Guayas, signado 

0 con el No. 167 de 14 de enero de 19%]; 

UE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. 
EC DIO RL-S1r 04. del  1£ de enero. de 1991, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez o que considera que «se ha dado cumplimiento a los 

saquisitoz legalez respectivos; 

Ó RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de 
"INDUSTRIAL Y COMERCIAL BOHTRI C.LTDA.”" con domicilio en 
la ciudad de Guayaquil, con un capital social de 
SETECIEMTOS MIL. SUCRES dividido en saetenientas partici- 
facioneszs de tin mil sucres cada una, de confoimidad con 

los. términos constantes en la referida «scritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vaz, en 

di de, los diarios de mayor circulación en Guayaquil., tn



4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 15 

Md po0 00 1 

o 
Foja 2 de 
Resolución No. 91-2-2 

. Compañia: “INDUSTRIAL 

-, 0000193 
y COMERCIAL BOHTRI 3.LTDA.”* 

ejemplar de la publicación «deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO — TERCERO. - DISPONER que la Notaría 

Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 

0 aprueba, del contenido de Ja presente Rasolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO —CUARTO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil. del cantón Guayaquil: ad) inscriba, bajo el 

rubro "Registro de Industriales”, la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución: y. b) cumpla 

O con las demás prescripcionez contenidas en la Ley de 
, Registro y en el articulo 33 del Código de Comercio. 

¿> CUPPLIDO, vuelva el e 

COMUN IQUESE .- , firmada en la Superinten- 

dencia de Compañías, 

21 ENE. 1991     , Dr. Get LS 

O SUBINTENDERTE Y SOCIAÓTARIO DE CLA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DEJ GUAYAQuIL 

An. Aadeb 

4. ARMA 

Certificos que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 2.675 a 2.676, Número 

306 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada - 

bajo el número 1.875 del Repertorio.- Guayaquil, Febrero cin 

co de mil novecientos noventa í uno.- El Registrador Mercan- 

t11 .. 

2    
    

      

B. HETOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Guayaquil  


